
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453383

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001453383

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de servicios
Denominación del contrato: 0001074/2023 CONCESIÓN MIXTA DE SERVICIO DE

CAFETERÍA DE PERSONAL Y PÚBLICO Y MAQUINAS , Y
SERVICIO DE MANUTENCIÓN DEL PERSONAL DE GUARDIAS
DEL HOSPITAL LA INMACULADA, ADSCRITO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE ALMERÍA

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023/0001025418
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ7SYK2MTXANWG6ZWOOQWLSRHVW3A6
VJTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2BS4MOXNC3ZVLQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
55100000-1 - Servicios de hostelería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONCESIÓN MIXTA DE SERVICIO DE CAFETERÍA DE
PERSONAL Y PÚBLICO Y MAQUINAS EXPENDEDORAS , Y
SERVICIO DE MANUTENCIÓN DEL PERSONAL DE GUARDIAS
DEL HOSPITAL LA INMACULADA, ADSCRITO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE ALMERÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Restringido

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:06:26 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2E1ZmU2NWI3ZjZkZTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453383

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	383.143,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 348.312,27 €
Valor estimado: 3.710.961,60 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MANUTENCION PERSONAL DE GUARDIA
Clasificación CPV: 55100000-1 - Servicios de hostelería
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 383.143,50 €

Importe Lote (sin IVA) 348.312,27 €
Valor estimado 3.710.961,60 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/06/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE
ALMERIASERVICIO DE
CONTRATACIÓN
ADMINISTRATIVAHOSPITAL
UNIVERSITARIO
TORRECARDENAS
C/ HERMANDAD DE DONANTES
DE SANGRE
4009 Almería

Puntos de contacto:
Teléfono: 950153301
Email: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:06:26 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2E1ZmU2NWI3ZjZkZTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453383

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de solicitudes

Fecha límite de presentación de solicitudes: 14/06/2024 13:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S94, página  (Envío: 14/05/2024 00:00),
Publicación: 15/05/2024 00:00). Referencia: 963eb393-78f0-4fa1-baae-19cc9685d51e
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT y Anexos.pdf
(SHA-256: 7b62c4f1cfd10546cd267a3746e7b17dfc05cca70ea23910d9fffec93d825dab)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP, ANEXOX Y CR.pdf
(SHA-256: 293d41c4e5dc6ec5028551244521d412ba4b91190fa1eefbac5cbe824e0e4b45)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:06:26 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2E1ZmU2NWI3ZjZkZTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453383

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:06:26 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2E1ZmU2NWI3ZjZkZTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


